
EVROPSKÁ UNIE ! f, „„

Evropské strukturální a investiční fondy z 7/

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Smlouva o dodání software pro infrastrukturu lT4lnnovations

SMLUVNÍSTRANY:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem:

zastoupená:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

č.ú.:

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

doc. Mgr. Vitem Vondrákem, Ph.D., ředitelem |T4|nnovations

61989100

C261989100

ČSOB, as.

(dále jen „Objednatel“)

a

Sprinx Systems, a.s.

se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddil B, vložka 8161

zastoupená:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

č.ú.:

Údolní 212/1, Braník, 147 00 Praha 4

_místopředseda představenstva

2677021 1

CZ2677021 1

Komerční banka, a.s.

(dále jen „Dodavatel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník“)

1.

(dále jen „Smlouva“).

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Objednatel prohlašuje, že:1.1

1.2

1.1.1

1.1.2

je právnickou osobou, veřejnou vysokou školou univerzitního typu

založenou podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a

ozměně adoplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),

ve znění pozdějších předpisů, a

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této

Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v

níobsažené.

 

VŠB TECHNICKÁ

llll UNIVERZITA

OSTRAVA

., 5 WC?/494570007



 

 

1.3 V návaznosti na výsledek výběrového řízení s názvem “ Programový balík PGI“

(déle jen „Veřejná zakázka“) uzavírá Objednatel s Dodavatelem tuto Smlouvu,

a to za účelem realizace projektu |T4|nnovations národní superpočítačové

centrum - cesta k exascale, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001791.

PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

Dodavatel je povinen dodat Objednateli software PGl Professional Edition

Fortran/C/C++ Linux Floating x86-64 pro 5 nezávislých uživatelů (dále jen

„Software“).

Jedná se o nákup permanentní časově neomezené plovoucí síťové licence

s technickou podporou. Dodavatel je povinen dodat Software včetně poskytnutí

nevýhradní licence, která je udělena na celou dobu trvání majetkových

autorských práv k Software.

Dodavatel je zároveň povinen poskytnout technickou podporu k Software po

dobu dvou let od dodání Software podle části 5. Technická podpora zahrnuje

nové a upravené verze programu, patche a informace pro uživatele.

Objednatel se zavazuje Software převzít a zaplatit Dodavateli cenu ve výši a za

podmínek sjednaných v této Smlouvě.

Smluvní strany se dohodly, že Software, resp. poskytnutou licenci, a

technickou podporu je oprávněn užívat nejen Objednatel, ale rovněž třetí osoby

odlišné od Objednatele užívající výpočetní čas vrámci |T4|nnovations

národního superpočítačového centra, které je včleněno pod vysokoškolský

ústav |T4|nnovations.

Smluvní strany prohlašují, že Software je standardní software smožností

výrobce poskytovat nevýhradní licence, a tedy se na něj nevztahuje § 61

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), ve znění

pozdějších předpisů.

Další podmínky užívání software jsou uvedeny v licenčních podmínkách, které

tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1

3.2

3.3

Smluvní strany se dohodly na celkové a konečné ceně ve výši 172 500,- Kč

bez DPH, sazba DPH ve výši 21%, cena včetně DPH 208.725,- Kč.

Celková cena je nepřekročitelná vyjma případů zákonné změny sazby DPH.

Vcelkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele spojené se

splněním jeho závazků ztéto Smlouvy, tj. zahrnuje dodání Software včetně

licence, technickou podporu, a dále náklady na dopravu, veškeré případné

daně, cla, poplatky spojené s platebním stykem — bezhotovostním převodem,

jiné platby a další související náklady.

Objednatel se zavazuje zaplatit celkovou cenu uvedenou vbodě 3.1 na

základě řádného daňového dokladu — faktury vystavené Dodavatelem.

Dodavatelem vystavená faktura musí obsahovat název projektu

(lT4lnnovations národní superpočítačové centrum — cesta kexascale), reg.

čislo projektu (CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_O13/0001791), identifikaci této Smlouvy a

Software. Přílohou faktury musí být podepsaný předávací protokol potvrzující

protokolární převzetí Software. Dále musí faktura splňovat náležitosti daňového

a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., odani zpřidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura takové náležitosti nebude

Strana 2 / 7

  

 



 

splňovat, popř. bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, bude Objednatelemvrácena do 20 dnů ode dne jejího doručení k opravení bez proplacení.Vtakovém případě běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode dnedoručení opravené či nově vyhotovené faktury Objednateli. Fakturu Dodavateldoručí Objednateli doporučenou poštou na adresu Objednatele.
3.4 Cena je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné fakturyObjednateli. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit cenu jesplněn dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtuDodavatele uvedeného na titulní straně této Smlouvy.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1 Dodavatel je povinen dodat Software (včetně licence) nejpozději dO 30 dnů odúčinnosti Smlouvy, a to takovým způsobem, aby mohl být Objednatelemužíván. Dodavatel je povinen oznámit termín dodání Software nejméně 5 dnůpředem, v opačném případě není Objednatel povinen k přijetí Software;v takovém případě nejde o porušení povinností Objednatele.
4.2 Místem dodání Software je budova lT4lnnovations národníhosuperpočítačového centra v Ostravě-Porubě, ul. Studentská, č.p. 6231, č. or.1B v areálu sídla Objednatele, pokud Objednatel nesdělí Dodavateli písemnějinou adresu. . Vpřípadě elektronické licence doručením licenčních klíčů naemailovou adresu oprávněné osoby Objednatele uvedené v čl. 8.3.a) Smlouvy.

DODÁNÍ PLNĚNÍ

5.1 Software je dodán vokamžiku jeho převzetí Objednatelem vmístě plněnípo akceptaci Software. Akceptací se rozumí fyzické převzetí Software čipotvrzení o obdržení Software. O předání a převzetí Software bude vyhotovenpředávací protokol, který musí být podepsán oběma smluvními stranami.Objednatel není povinen převzít Software vpřípadě, že nesplňuje podmínkyuvedené v této Smlouvě.

5.2 Předávací protokol bude obsahovat:

a) označení Software včetně uvedení výrobního čísla, sériového čísla (pokudexistují), označení Smlouvy,

b) označení Objednatele a Dodavatele,

c) datum a místo,

d) podpis zástupce Objednatele a Dodavatele.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

6.1 Záruční podmínky se řídí podle podmínek, které jsou uvedeny v Příloze č. 1
této Smlouvy.

TECHNICKÁ PODPORA

7.1. Technická podpora se řídí podle podmínek, které jsou uvedeny v Příloze č. 1této Smlouvy.

OPRÁVNĚNÉ OSOBY

8.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupceoprávněné osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranuvobchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním tétoSmlouvy.

8.2 Oprávněné osoby nejsou zmocněny kjednání, jež by mělo za přímý následekzměnu této Smlouvy nebo jejiho předmětu.

Strana 3 / 7

  



 

 

10.

11.

 

8.3

8.4

Smluvní strany se dohodly na těchto oprávněných osobách:
a) za Objednatele:

 

  

  

 

b) za odavatele:

Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny
na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit.

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

Vpřípadě prodlení Dodavatele s termínem dodání Software dle odst. 4.1 tétoSmlouvy se zavazuje Dodavatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši0,3 % z celkové ceny bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení.Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Dodavatel oprávněnpožadovat zaplacení zákonného úroku z prodlení.
Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut a úroků z prodlení je 30 dnů od datadoručení písemného vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplaceni
bude považován den odepsání částky smluvní pokuty nebo uroku z prodlení
z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden
ve vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení.
Smluvní pokuta dle této Smlouvy se nezapočítává na úhradu škody, která
vznikla vsouvíslosti s porušením povinností stanovených touto Smlouvou a
tyto nároky lze uplatňovat nezávisle na sobě v plné výši.
Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Dodavatele
na úhradu celkové ceny.

OSTATNÍ

10.1 Dodavatel se dále za podmínek stanovených touto Smlouvou a v souladu s
pokyny Objednatele a při vynaložení veškeré potrebné odborné péče, zavazuje

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

11.1

11.2

11.3

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu

Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze z důvodů
stanovených touto Smlouvou.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě
11.3.1 prodlení Dodavatele s dodáním Software po dobu delší než 20 dnůoproti termínu plnění stanovenému v této Smlouvě,
11.3.2 pokud je tak uvedeno v licenčních nebo jiných podmínkách v Přílozeč. 1 této Smlouvy,

11.3.3 pokud dodavatel vprůběhu trvání Smlouvy ztratil způsobilost řádněplnit závazky vyplývající ze Smlouvy, tzn. pozbyl oprávnění uvedenév odst. 1.2 Smlouvy.

Strana A. ! 7



12.

 

Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení

Objednatele se zaplacením ceny dle této Smlouvy po dobu delší než 6O dnů.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této Smlouvy,

pokud:

11.5.1 na majetek druhé smluvní strany je prohlášen úpadek, smluvní strana

sama podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo

insolvenční návrh je zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě

nákladů insolvenčního řízení (ve znění zákona č. 182/2006 Sb.,

oůpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění

pozdějších předpisů); nebo

11.5.2 druhá smluvní strana vstoupí do likvidace.

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení

o odstoupení druhé smluvní straně, popř. pozdějším dnem uvedeným

v písemném oznámení o odstoupení.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanoveni Smlouvy,

z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy, např.

nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením této Smlouvy.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

12.8

12.9

Práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České

republiky, zejména občanským zákoníkem a autorským zákonem,

s vyloučením kolizních norem. Smluvní strany se rovněž zavazují dodržovat

pravidla Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Vpřípadě zániku Dodavatele bez právního nástupce je Objednatel i nadále

oprávněn využívat Software dle této Smlouvy.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány apodepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporu mezi ustanoveními příloh a

ustanoveními této Smlouvy jsou rozhodná ustanovení příloh této Smlouvy.

Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo

nevynutitelným nebo se jim stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato

skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatnich ustanoveni této

Smlouvy, nevyplývá-ll z donucujícich ustanoveni právních předpisů jinak.

Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení

nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší

účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

Dodavatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti

plynoucí ze Smlouvy třetí straně.

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související

s ustanoveními této Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou

dohodou. Nebude-li smirného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít

kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí

místně příslušnému soudu. V souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský

soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud

k projednávání sporů z této Smlouvy prohlašuje obecný soud Objednatele.

Nedílnou součást této Smlouvy tvoři příloha č. 1 — licenční a jiné podmínky

uvedené v nabídce (jsou-li k Software vydány licenční či jiné podmínky

výrobcem/držitelem licence Software).

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva včetně příloh Smlouvy neobsahuje

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a Smlouva včetně

příloh Smlouvy tak může být v plném rozsahu uveřejněna v registru smluv ve

smyslu zákona o registru smluv.

Strana 5 .! 7

 



  

12.10 Smluvní strany sh

touto Smlouvou vy

podrobně seznámil

odně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků

volaných, souhlasí se všemi její
y.

mi ustanoveními, s nimiž se

v Úval/vz; dne 7177/7 V PÉé/z/š

  
    

 

yso a škola báňská — Technická univerzita
prinx Systems a.s*

Ostrava

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D.
_ředitel lT4lnnovatíons místopředseda představenstva

 
Strana 6 / 7



 

  Příloha č. 1: licenční a jiné podminky

End-User License Agreement for PGI Software uvedený na https://www.pgroup.com/doc/LICENSE.txt

Strana 7 i 7’

 


